
SLOVO OBČANŮM

č. 1 – leden 2019

ročník XXV

Vážení spoluobčané,

 leden je již sice u konce, ale je to prv-
ní letošní číslo zpravodaje a dovolte 
mi přednést přání vám všem k novému 
roku. Přijměte, prosím, moje novoroční 
přání i jménem zastupitelstva a zaměst-
nanců obce. Vstoupili jsme do nového 
roku 2019. Vždy hodnotíme uplynulá 
léta a očekáváme lepší roky nastáva-
jící. Není důvod, aby tak tomu nebylo 
i v tomto roce, a budeme o to usilovat 
stejně tak, jako v minulosti. Je mou 
povinností poděkovat všem za trpěli-
vou důvěru a naději ve zdar budování  
v obci. Jedná se zejména o stavby při 
obnově majetku obce. V letošním roce 
se dokončí dvě velké investiční akce 
– zateplování panelových domů a roz-

 

šíření kapacity základní školy. Zatep-
lování se nám díky odstoupení firmy, 
která výběrové řízení vyhrála, posu-
nulo do zimních měsíců, ale i s tím se 
musíme vypořádat. A občanům byd-
lícím v těchto domech bude, doufám, 
odměnou pěkný vzhled a lepší komfort 
bydlení. V letošním roce by měly pro-
běhnout i úpravy v okolí těchto domů. 
Ve škole vznikne mimo jiné sedm nově 
vybavených učeben, takže i žáci a uči-
telé se mají na co těšit.
 S dalšími připravovanými akcemi 
na tento rok vás seznámíme v dalších 
číslech. Momentálně se dokončuje 
tvorba rozpočtu, jehož součástí jsou 

i velké opravy a investice. Schvalo-
vat by se měl na březnovém zasedání  
Zastupitelstva obce.
 Leden je také doba, kdy se připra-
vují kulturní, společenské a sportovní 
akce na tento rok, jejich rozpis najdete  
v tomto čísle zpravodaje. Opět se máte 
na co těšit, tak si je poznamenejte do 
svých kalendářů. Asi největší událostí 
bude Den obce, letos společně s Řetě-
zárnou, program bude opravdu velký 
a brzy vás s ním seznámíme.
  Přeji ještě jednou úspěšný a spoko-
jený rok 2019.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V	pátek	22.02.2019	proběhne	svoz	plastového	odpadu	v	pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle 
si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2019. Pytle jsou baleny do balíčků po 
12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). 
Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2019 měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 uhrazen poplatek za ko-
munální a separovaný odpad na rok 2019.

• Technické služby Jeseník budou v úterý 12.02.2019 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena celoroční 
známka nebo známka na 1. pololetí r. 2019. 

• Připomínáme všem majitelům psů, že na Obecním úřadě v České Vsi jsou zdarma k dispozici sáčky na psí exkre-
menty a zároveň vás	vyzýváme	k	udržování	čistoty	v	obci	a	uklízení	po	vašich	psech.

• V prosinci byla dokončena rekonstrukce bytového domu na ul. Jánského č.p. 81. Proběhlo také kolaudační řízení. 
První nájemníci, kteří splní podmínky, by se mohli stěhovat již v průběhu února.

• V plném proudu je příprava rozpočtu na rok 2019, aby mohl být v březnu 2019 na jednání Zastupitelstva obce schválen. 

V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá.



2

Z deníku starosty

• 6. prosince – ve večerních hodinách proběhla v Priessnit-
zových léčebných lázních prezentace „To nejlepší z Jeseníků“.  
Akci pořádalo Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, jehož jsme 
členy.

• 11. prosince – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ a zateplování panelových domů na ulici Jánského  
a Holanova.

V odpoledních hodinách jsem se v Šumperku sešel na krátké 
schůzce s novým starostou města Šumperk, kdy se projedna-
la další spolupráce s naší obcí. Díky městu Šumperk a dalším 
městům v okolí se nám již několik let daří nakupovat energie 
na komoditní burze.

• 12. prosince – proběhlo slavností předání a otevření 
bytového domu na ulici Jánského č.p. 81 za účasti většiny 
zastupitelů, členů komisí a výborů, ale hlavně všech, co se na 
stavbě podíleli od přípravy až po realizaci.

Tentýž den proběhlo i zasedání finančního výboru a stavební 
komise.

• 14. prosince – v jídelně naší školy se konaly Vánoční 
dílničky.

• 18. prosince – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřo-
vání kapacity ZŠ.

Téhož dne proběhlo i jednání s ředitelem Řetězárny a.s.  
Ing. Lukášem na téma Den Řetězárny a obce 2019.

• 26. prosince – v kostele sv. Josefa se konal Vánoční kon-
cert. Tentokrát vystoupil vynikající sbor Cantamus z Kozlovic, 
který si přišlo poslechnout přes 200 lidí.

• 19. prosince – v Lipové-lázních proběhl sněm SMOJ 
(Svaz měst a obcí Jesenicka) na téma spolupráce obcí v roce 
2019, staronovým předsedou SMOJ se stal starosta Lipové-
-lázní.

• 13. prosince – od 17 hodin se v hotelu Zlatý Chlum  
konalo zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves. 

• 17. prosince – proběhlo jednání představenstva společ-
nosti Vak.

• 10. ledna – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ a zateplování panelových domů na ulici Jánského  
a Holanova.

• 17. ledna – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ a zateplování panelových domů na ulici Jánského  
a Holanova.

• 27. prosince – v odpoledních hodinách proběhlo zasedání 
Rady obce.

• 15. ledna – konala se valná hromada společnosti Vak.

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2019
Oznamujeme občanům, že	poplatky	za	komunální	odpad,	
psy	a	pronájmy	pozemků	na	r.	2019	a	nájemné	z	bytu	
můžete zaplatit bankovním převodem nebo na pokladně obce.  

Poplatek	za	odpady	
Výše: 500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2019
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-

ní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce 
 uveďte jméno, adresu a počet osob (např.  

Jan Novák, Jánského 341, 4 osoby)
 - na pokladně obce
dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018.
Případné úlevy dle OZV č. 2/2018 konzultujte osobně nebo 
telefonicky s paní Malou.
V případě připsání platby na účet obce do 31.01.2019, vám 
bude známka na popelnici doručena do poštovní schránky.  
Po tomto termínu lze známky vyzvednout u paní Malé na 
obecním úřadě.
Technické služby budou vyvážet popelnice na staré známky 
do 31.01.2019, včetně.
Nové známky na rok 2019 musí mít občané nalepené na  
popelnici na svoz, který proběhne v úterý 12.02.2019. 

Poplatek	za	psy		
Výše:  200,- Kč (1–2 byty v domě) 
 300,- Kč (3–5 bytů v domě)

 900,- Kč (více než 5 bytů v domě)
 100,- Kč (poživatel důchodů – pokud je jediným 

zdrojem příjmů)
Termín: do 31.03.2019
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-

ní symbol 1341 – do zprávy pro příjemce 
 uveďte jméno, adresu, případně počet psů  

(např. Jan Novák, Jánského 341, 2 psi)
 - na pokladně obce
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014.

Poplatek	za	pronájem	pozemků
Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2019
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-

ní symbol – dle Smlouvy o nájmu 
 pozemku – do zprávy pro příjemce uveďte jméno, 

adresu (např. Jan Novák, Jánského 341)
 - na pokladně obce

Nájemné	z	bytu
Výše: dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-

ní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 
 - na pokladně obce

Obecní úřad Česká Ves



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 4/2018 konané dne 13.12.2018

Investiční akce 
V loňském roce byly ukončeny dvě velké investiční akce, a to:
• Komplexní obnova veřejné zeleně v centru obce Česká Ves 
• Rekonstrukce objektu č.p. 81 na ulici Jánského v České Vsi.

První akce se týkala úpravy zeleně v okolí kostela, Domu s pečovatelskou službou a veterán klubu. Tato	akce	byla		
spolufinancována	z	prostředků	Evropské	unie	–	Evropským	fondem	pro	regionální	rozvoj	v	rámci	Operačního	
programu	Životní	prostředí.

Došlo zde k odstranění nevhodných či poškozených dřevin, k výsadbě nových dřevin a kvě-
tinových záhonů (trvalek) a za Domem s pečovatelskou službou byly vybudovány nové mlato-
vé chodníky. V letošním roce budou zaměstnanci obce provedeny dokončovací terénní úpravy  
a dále budou pokračovat práce na doplnění mobiliáře v této části – lavičky, odpadkové koše apod. 
Současně zde budou instalovány i sluneční hodiny.

Celkové náklady na tuto akci byly cca 1.330.000 Kč, z toho předpokládaná dotace je 614.000 Kč.

Druhá akce se týkala stavebních úprav bytového domu č.p. 81 na ulici 
Jánského (vedle Domu s pečovatelskou službou). Tato	akce	byla	spolu-
financována	 z	 Integrovaného	 regionálního	 operačního	 programu	
(IROP). 

Stavebními úpravami zde vzniklo celkem 7 bytů. Jsou zde 3 byty v dispozičním uspořádání 1 + KK a 4 byty v uspořádání  
2 + KK. Byla provedena celková rekonstrukce objektu – fasáda, střecha, vnitřní omítky, rozvody vody, kanalizace, ústředního 

I.	ZO	bere	na	vědomí:	
1.  Informace o plnění plánu investičních akcí na rok 2018 dle 

důvodové zprávy.
2.  Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Česká Ves schválené 

Usnesením Zastupitelstva obce Česká Ves č. 7/2010. 
3.  Nabídku na zakoupení hasičského vozu.

II.	ZO	schvaluje:	
1.  Hospodaření obce k 31.10.2018. 
2.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za 

rok 2018 provedené Krajským úřadem Olomouckého kraje ve 
dnech 01.10.–02.10.2018 na Obecním úřadě Česká Ves. 

3.  Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 1. pol. roku 2019. 
4.  Plán práce Kontrolního výboru obce Česká Ves na 1. pol. roku 

2019.
5.  Zprávu o hospodaření v obecním lese k 30.11.2018.
6.  Nové znění Jednacího řádu Zastupitelstva obce Česká Ves. 
7.  Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 2/2018 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů.

8.  A deleguje Mgr. Bc. Františka Kudličku ……… jako 
zástupce na valných hromadách společnosti Vak – Vodo 
vody a kanalizace Jesenicka, a.s. v souladu s § 84,  
odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
 předpisů, a to na všechny, tj. řádné, mimořádné i ná-
hradní valné hromady společnosti Vak – Vodovody a ka-
nalizace  Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248,  
790 01, IČO: 65138066, DIČ: CZ65138066, která je  
zapsaná v Obchodním rejstříku, který vede Krajský soud  
v Ostravě, a to v oddílu B, vložce 1211, které se uskuteční  
v r. 2018–2022. 

 A deleguje Ing. Petra Mudru ………. jako náhradníka za  
zástupce na valných hromadách společnosti Vak – Vodo-
vody a kanalizace Jesenicka, a.s. v souladu s § 84, odst. 
2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to na všechny, tj. řádné, mimořádné i náhrad-
ní valné hromady společnosti Vak – Vodovody a kanalizace  
Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01,  
IČO: 65138066, DIČ: CZ65138066, která je zapsaná v Ob-
chodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě,  
a to v oddílu B, vložce 1211, v letech 2018–2022. 

 A pověřuje zástupce na valné hromadě společnosti  
Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. se sídlem  

Jeseník, Tyršova 248,  790 01 Jeseník, IČO: 65138066,  
DIČ: CZ65138066, která je zapsaná v Obchodním rejstříku, 
který vede Krajský soud v Ostravě, a to v oddílu B, vložce 
1211, k hlasování o zvolení zástupce Kamila Dombeka ………. 
za člena Dozorčí rady této společnosti na další funkční období 
v souladu s § 84, odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.  

9.  Harmonogram dalšího postupu dle doplnění důvodové zprávy 
k bodu 9d) (zakoupení hasičského vozu).

10.  Tento postup při převodu veškerých obecních pozemků: cena 
za převod veškerých obecních pozemků bude vždy stanovena 
znalcem (dle znaleckého posudku). Náklady na vypracování 
znaleckého posudku a výdaje spojené s převodem nemovi-
tosti hradí nabyvatel (cenu za vypracování kupní smlouvy,  
poplatek za vklad do KN, daň z nabytí nemovitých věcí). 

11.  Převod nemovitostí p.č. 973, 974 a 975/1 v k.ú. včetně budov 
na p.č. 973 a 974 v k.ú. Česká Ves od ………. za cenu 550,- Kč/
m2 (daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s převo-
dem hradí nabyvatel).

12.  Rozpočtovou změnu č. 3/2018/ZO spočívající v rozpočtovém 
opatření 13LC.

13.  Stažení bodu 9h) z jednání ZO č. 4/2018 dne 13.12.2018.
14.  Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu  

Ministerstva pro místní rozvoj – Program obnovy rozvoje ven-
kova – Podpora obnovy místních komunikací na akci Oprava 
místní komunikace Makarenkova dle důvodové zprávy. 

15.  Mgr. Alenu Krčmářovou, místostarostku obce Česká Ves, jako 
určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace obce Česká Ves v souladu se zák.  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů pro volební období 
r. 2018–2022. 

III.	ZO	neschvaluje:
1.  V souladu s § 72 zák. č. 128/2000 Sb., zákon o obcích  

a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., členu  
Zastupitelstva obce Česká Ves Ing. Antonínu Straškrábovi za  
výkon funkce měsíční odměnu ve výši 0,- Kč, a to na vlastní 
žádost. Měsíční odměna nebude poskytována ode dne při-
jetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení 
funkce, nebo funkcí uvedeného zastupitele bude odměna  
poskytována ve výši 0,- Kč.

IV.	ZO	volí:	
1.  Člena kontrolního výboru paní Martinu Mičákovou. 



4

Pohyb obyvatel v obci Česká Ves v roce 2018 (občané ČR)
Počet obyvatel k 01.01.2018 - 2471	
Počet obyvatel k 31.12.2018 - 2459	

Přihlášení Odhlášení Narození Zemřelí
Leden 5 12 4 1
Únor 3 5 1 1

Březen 9 2 0 3
Duben 10 5 1 0
Květen 4 10 2 5
Červen 6 3 1 4

Červenec 1 7 2 1
Srpen 2 5 2 4

Září 6 2 0 2
Říjen 11 6 2 2

Listopad 3 7 0 2
Prosinec 8 5 0 1
Celkem 68 69 15 26

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Ještě předtím než jsme začali naplno prožívat vánoční svátky a slavit příchod nového roku, čekalo nás poslední jednání 
Zastupitelstva obce roku 2018. Ve čtvrtek 13. prosince 2018 se v prostorách Zlatého Chlumu sešli naši zastupitelé a 13 občanů. 
Ze zastupitelů se neúčastnila pouze paní Krčmářová. 

Kromě pravidelných bodů jednání byla dodatečně zvolená paní Mičáková jako člen kontrolního výboru. Z programu roz-
poutal největší vlnu debaty návrh pana Straškráby, který se chtěl vzdát své odměny zastupitele. Jelikož se většina zastupitelů 
zdržela hlasování, návrh prozatím nebyl schválen a bude se zjišťovat další postup. 

Zajímavá také byla diskuze s našimi hasiči, kteří žádali o nové auto – cisternu. Po vzájemné shodě budou hasiči postupovat 
dle schváleného harmonogramu dalšího postupu. Mimo jiné do 30.04.2019 hasiči předloží min. pět nabídek na koupi nového 
– repasovaného hasičského auta – dovoz Německo, Rakousko, z Česka. Pro větší konkurenci a porovnání by to mělo být více 
značek, ne jen TATRA. Ve stejném rozsahu se zajistí nabídky i na nová vozidla – obojí včetně možnosti financování (půjčka, 
leasing…). Těšme se tedy, co se na jaře dozvíme.

Alice Žáková

Předvánoční zasedání Zastupitelstva obce

Výzva občanům

Zastupitelstvo obce Česká Ves vyzývá občany,
kteří by měli zájem o dohlížení na děti v ranních hodinách

při přecházení vozovky cestou do školy na přechodu pro chodce u Jednoty,
aby se dostavili na obecní úřad do konce února.

vytápění, elektřiny, slaboproudu, společné televizní antény apod. Každý byt má základní vybavení jak kuchyně (kuchyňská 
linka, el. varná deska, el. trouba, dřez apod.), tak i koupelny (sprchový kout, el. boiler na teplou vodu, WC, zrcadlo, umývadlo 
apod.).

Celkové náklady na tuto akci byly cca 10.400.000 Kč, z toho předpokládaná dotace je 7.791.858,56 Kč.

Další	dvě	velké	investiční	akce	budou	dokončeny	v	letošním	roce	a	to:
• Zateplování bytových domů č.p. 419–423 a
• Stavební úpravy ZŠ Česká Ves.

Obecní úřad Česká Ves



5

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u	staré	hasičské	zbrojnice	v	České	Vsi.	

Kdy: v	sobotu	23.	února	2019	od	9.00	do	10.00	hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem u	pana	
LIBORA	PASEKY	na telefonním čísle 773	504	712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co	 podléhá	 sběru:	 ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače,  
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do	elektroodpadu	nepatří:	žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno	elektrozařízení	ke	zpětnému	odběru	musí	být	kompletní,	tzn.	v	nedemontovaném	stavu!

Zpráva výjezdové jednotky za rok 2018
 Výjezdová jednotka má k dnešnímu dni 18 členů, z toho dvě ženy. Je to stejný počet jako v roce 2017, ale rozdíl je v tom,  
že někteří členové skončili a přidali se k nám noví – Jakub Ledecký, Petr Zahradník a Miroslav Skála. Tímto bych je rád v jed-
notce přivítal a doufám, že vše bude fungovat a pro jednotku budou tito noví členové přínosem. 
  V loňském roce se členové jednotky zúčastňovali školení pořádaných ve spolupráci s HZS Jeseník a na naší zbrojnici.  
Některá školení byla prováděna ve spolupráci s naším garantem pprap. Miroslavem Čermákem. Rád bych touto cestou  
garantovi velmi poděkoval, protože jeho školení jsou opravdu vždy pečlivě nachystaná a jsou pro nás přínosem.   
  Scházíme se pravidelně každý měsíc také k údržbám vozidel a agregátů. Zde patří opravdu obrovský dík některým členům 
jednotky, díky kterým se podařilo spoustu věcí na naší letité technice opravit svépomocí a ušetřit tím zřizovateli nemalé finanční 
prostředky. Stejně tak jim patří dík za celkovou činnost, kterou pro jednotku dělali. Ať jsou to školení, již zmíněná údržba, tak 
i výjezdy jednotky, kterých bylo letos opravdu požehnaně. Opravdu si toho jako velitel jednotky vážím, protože dělat něco pro 
lidi na úkor svého volného času a zadarmo, to se v dnešní době už moc „nenosí“. 
  I v roce 2018 nám byla poskytnuta dotace z Olomouckého kraje, díky které jsme mohli pořídit dva kusy digitálních  
radiostanic včetně příslušenství. Zde bych rád poděkoval HZS, jmenovitě Marku Slívovi, který nám zařídil naladění stanic a mě 
jako velitele seznámil s obsluhou. Já jsem následně mohl tyto poznatky předat svým velitelům družstev. Samozřejmě dotace 
nebyla ve 100% výši, bylo zde nutné přispění obce Česká Ves, za což moc děkujeme. Do konce roku jsme ještě obdrželi dotaci 
od HZS ve výši 15 tisíc, ze které budou pořízeny nové hadice. 
  V roce 2017 byla podána a následně úspěšně schválena dotace na pořízení nového DA pro naši jednotku. Ovšem díky 
„neochotě“ dodavatelů těchto automobilů stále ještě nový vůz nemáme. Podle posledních zpráv je již podepsána smlouva na 
dodávku tohoto automobilu. Samotný vůz by měl být dodán nejpozději do konce června 2019. 
  Zásahů bylo v roce 2018 více než v roce 2017, jednotka zasahovala u 28 událostí. V roce2017 bylo událostí 14, takže  
v letošním roce má jednotka v této kolonce nárůst o 100 %, a to: 10 požárů, 14 technických pomocí, 3 dopravní nehody  
a 1 taktické cvičení. 
  Samozřejmě naše činnost nespočívá pouze ve výjezdech, školeních a údržbě techniky. Účastníme se také různých akcí, kde 
pomáháme s pořádáním nebo zde vystavujeme naši techniku. Jsou to převážné akce, které se pořádají v naší obci, například 
Noční výlet za pohádkou, Českoveský Mikuláš, dětský den. Odměnou nám jsou především spokojené děti, které nejvíc asi  
zajímá naše technika.
  V květnu byla většina jednotky součástí Rallye Rejvíz, kde pomáhali při plnění některých úkolů v blízkosti přečerpávací  
nádrže Dlouhé stráně. Sám jsem se Rallye neúčastnil, ale díky zpětné vazbě, kterou jsem získal, musím říct, že s prací jednotky 
na této soutěži byla spokojenost a já děkuji členům, kteří se zúčastnili, za reprezentaci. Taktéž jsme nadále pokračovali ve 
spolupráci s naší základní školou, kde jsme v měsíci listopadu dětem udělali exkurzi na naší zbrojnici. Další seznámení s naší 
činností by mělo proběhnout na jaře roku 2019 v areálu ZŠ. Také jsme byli předvést techniku dětem z MŠ na Holanově ul. 
  Závěrem bych rád poděkoval za spolupráci HZS Jeseník, našemu garantovi a také našemu zřizovateli – obci Česká Ves. 

Petr Došek – velitel jednotky

Vánoční	dílničky
Tak jak je již na naší škole tradicí, proběhly ve školní jídelně v pátek 14. 

prosince 2018 tvořivé dílničky. Nejdříve nám děti předvedly krásné vánoční  
vystoupení a potom se pustily do vyrábění různých ozdob, přání a zdobení  
perníčků. Kdo chtěl, mohl si koupit a ozdobit vánoční hvězdu.

V prostorách Ička probíhala výstava vánočních výrobků, které děti  
vyráběly doma nebo ve škole. O vítězi rozhodli žáci a všichni návštěvníci Ička, 
kteří měli možnost hlasovat. V prostorách šaten jste si mohli koupit výrobky  
keramického kroužku a klubu, a tím přispět na koupi materiálů na další vyrábě-

Ohlédnutí za vánočním časem



6

Ohlédnutí za rokem 2018 v knihovně
V roce 2018 se nám přihlásilo celkem 52 nových čtenářů. Ke konci roku 2018 tak má naše knihovna zaregistrováno  

126 čtenářů, z toho 19 čtenářů má ke konci roku prošlou registrační průkazku a 6 čtenářů svou registraci zrušilo. Doufáme,  
že v dalších letech nám přibydou další noví čtenáři v naší krásné barevné knihovně. Níže uvádíme statistiku návštěvnosti  
v jednotlivých měsících. 

Leden	 	 46	čtenářů
Únor	 	 38	čtenářů	+	žáci	z	3.	B	
Březen	 	 123	čtenářů	+	děti	z	MŠ	Holanova	
   (započítaní návštěvníci, kteří zde plnili úkol ke dni otevřených dveří v ZŠ) 
Duben	 	 57	čtenářů	+	3	třídy	ze	ZŠ	
Květen	 	 63	čtenářů	+	5	tříd	ze	ZŠ	
Červen	 	 48	čtenářů
Červenec	 	 45	čtenářů
Srpen	 	 ZAVŘENO, modernizace oddělení pro dospělé 
Září		 	 61	čtenářů	+	děti	z	MŠ	Holanova
Říjen	 	 54	čtenářů	+	děti	z	MŠ	Holanova
Listopad	 	 89	čtenářů
Prosinec	 	 42	čtenářů	

 Chtěli bychom poděkovat všem stávajícím čtenářům jak dětským, tak i těm dospělým za jejich přízeň. Jakékoliv připo-
mínky a nápady nám můžete psát do knihy Přání a stížností, která je volně k dispozici v naší knihovně, kde ji hlídá náš skřítek  
Knihomílek. Rovněž můžete dotaz, stížnost nebo cokoliv jiného napsat v klidu doma a my to pak do naší knihy nalepíme.  
Samozřejmě nesmí chybět datum a váš podpis. Těšíme se na vás i v tomto roce.
Žádáme	 všechny	 čtenáře,	 kteří	 mají	 propadlou	 registrační	 průkazku,	 aby	 se	 dostavili	 do	 knihovny	 na		

uhrazení	poplatku	na	další	rok	nebo	ať	dají	vědět	na	email	knihovna.ceskaves@jen.cz,	že	knihovnu	už	nadále	
navštěvovat	nebudou.

Silvie Królová a Kateřina Proske, knihovnice 

Pozvánka	–	Noc	s	Andersenem

V pátek 29. března 2019 pořádáme již druhou Noc s Andersenem  
celovečerní čtenářský program spojený s přespáním v knihovně.

1. Umí vaše dítě číst aspoň trochu samo, přečetlo už nějakou knížku?
2. Je přihlášené v naší knihovně, má svou průkazku čtenáře?

3. Je mu 6 – 12 let?
4. Dokáže přespat někde jinde než doma a k tomu bez rodičů?

Pokud jste na všechny tyto otázky odpověděli kladně, zastavte se v obecní knihovně  
(pondělí a čtvrtek 9.00 – 11.30 a 14.00 – 16.30 hod.) a vyzvedněte si přihlášku.  
Čím dříve, tím lépe – naše knihovna je sice krásná, ale určitě není nafukovací.

Těšíme se na vás!
-Vaše knihovnice-

ní. K vánoční pohodě a malému zklidnění v době adventní přispěl i punč a výborná káva.
Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě této akce podíleli – vystupujícím dětem, učitelům, zaměstnancům 

školy, členům Rady rodičů a za příspěvek obci Česká Ves. 
Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves  

Alena Černěnková
Vánoční	koncert

 Na druhý svátek vánoční byl pro všechny občany v našem kostele Sv. Jose-
fa připravený Vánoční koncert. Tento podvečer nám přijel zpříjemnit pěvecký 
sbor Cantamus z Kozlovic. Takřka zaplněnému kostelu zazpíval Českou vánoční 
mši koledovou od K. Hradila a dále Vánoční pastorely a koledy, které si s nimi 
mohli všichni zazpívat. 

 Na závěr si připravili velmi krásné překvapení v podobě ozdobené  
jedlové větvičky, kterou děti sboristů rozdaly všem přítomným. Jedná se o jejich  
krajový zvyk, kdy koledníci rozdávají tuto větvičku a ta má všem obdarovaným 
přinášet štěstí. Na úplný konec tohoto příjemného podvečera byl připraven 
chutný Starostův punč.

Helena Kuncová – předsedkyně OB



7

Toto jste mohli zaslechnout v ulicích naší obce ve dnech 1. –14. ledna 2019. 
To prozpěvovali koledníci tříkrálové sbírky, která se konala v České Vsi, stejně jako 
v celé ČR a kterou organizovala katolická Charita. Do ulic naší obce vyrazilo sedm 
skupin koledníků pod vedením Tomáše Wadela, Evy Součkové, Aleny Černěnkové, 
Jana Hanulíka, Marie Klanicové, Renaty Žídkové a Mileny Novotné. Věk kledníčků 
byl různý, od čtyř do sedmdesáti, ale odhodlání bylo u všech stejné, chtěli vás 
potěšit, popřát dobrý rok 2019 a také něco vykoledovat. A díky vaší vstřícnosti  
a štědrosti se to povedlo. Letos jsme vykoledovali téměř stejně jako loni, celkem 
50 057 Kč a na Jesenicku to bylo cca 540 tis. Kč. Podrobnosti najdete na www.
javornik.charita.cz.

Díky za to, že jste byli mílí, vstřícní a laskaví, to nám dodalo dobrou náladu a chuť do dalšího koledování. Moc se omlouvá-
me těm, kde jsme nebyli, příští rok to napravíme a určitě přijdeme! Velké poděkování patří dárcům i koledníčkům!

Vaše dary budou využity z velké části na rekonstrukci Domova pokojného stáří v Javorníku. Pán Bůh zaplať za vaše dary, 
jak říkáme my křesťané.

Milé sestry a bratři, pokud by měl někdo zájem se v příštím roce přidat, budeme velmi rádi a bude vítán. Naše obec  
je dlouhá a členitá a čím více skupinek bude, tím veselejší bude koledování a spokojenost občanů, že byli navštíveni a bylo jim 
popřáno od tří králů – štěstí, zdraví, dlouhá léta… a Boží požehnání pro celý rok!

Milena Novotná

V Londýně a regionu jihovýchodní Anglie pořádají každý týden večírky pro důchodce, na kterých důchodci řádí jako  
za mlada. Do budoucna však plánují, aby tyto večírky byly přístupné pro důchodce po celé zemi. Díky sponzorům je vstupné 
pouhých 5 liber (cca 150 Kč), které obsahují několik živých vystoupení, jídlo, skleničku šumivého vína a neomezené množství 
čaje. Jeden z pravidelných návštěvníků se svěřuje: „Večírky zbožňuji hlavně kvůli tanci, společnosti a skvělému prostředí. Bývá 
tam nesmírně veselo a navíc tam můžeme prošoupat střevíce.“ (Převzato z Novinky.cz, 03.11.2018).

 Nezávisle na této informaci uspořádal Spolek pro Českou Ves první setkání Klubu aktivních důchodců v renovované třídě 
– klubovně muzea naší obce 11. listopadu 2017. Do konce roku 2018 bylo Spolkem pro Českou Ves uspořádáno ještě dalších  
15 setkání s aktivními důchodci se zpěvem a tancem za hudebního doprovodu Oškerovců. 

 Členové Spolku pro Českou Ves v této době uspořádali také v klubovně muzea 
obce pro veřejnost 6 přednášek s tematikou 1. a 2. světové války, 2 setkání s bý-
valými i současnými vrcholovými sportovci našeho regionu. V klubovně uspořádal 
ŠK Česká Ves dvě utkání v šachu družstev. Ovocnáři a zahrádkáři zde obnovili  
tradici pravidelných výstav svých výpěstků. Konala se zde oslava MDŽ pro  
důchodce, setkání odborářů – důchodců Řetězárny i setkání rodin v den jejich  
významného výročí. V klubovně probíhá každý týden pravidelné rehabilitační  
a dechové cvičení pro ženy vedené Zdeňkou Riegelovou a Jiřinou Svačinovou.  
Expozice obce a zajateckých táborů jsou navštevovány nejen zájemci z naší obce, 
regionu a celé republiky, ale i ze zahraničí. Časté jsou návštěvy občanů z Německa. 
V obou expozicích se uskutečnilo setkání s členy České galerie Fokus Praha.

Členové Spolku pro Českou Ves se aktivně podílí i na organizaci nebo  
zajištění větších akcí, jako byly oslavy 600 let od první zmínky o České Vsi, 70 let 
od vzniku Oškerovy dechovky, konec Masopustu, sraz motocyklových a automobi-
lových veteránů s mezinárodní účastí Českoveský řetěz.

                                                                                                       František Svačina

My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví přejeme vám!

V České Vsi jako v Londýně

Povánoční a předsilvestrovské setkání  
důchodců a jejich mladších přátel ve 

čtvrtek 27.12.2018 v klubovně muzea naší 
obce. Oškerova dechovka zahrála koledy,  

Oškerovci zahráli k tanci i zpěvu.

Muzeum se nachází v prvním patře objektu Jednoty na ulici Jánského.
V	sezóně	od	27.04.2019	do	28.09.2019	bude	otevřeno	každou	sobotu.

Muzeum obce Česká Ves

Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd seniorů do Prahy.
Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajišťuje 
obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech	12.–14.06.	2019.	
Cena zájezdu je	2.300,-	Kč	(zahrnuje dopravu a ubytování v hotelu včetně snídaní)  

Zájemci o účast se mohou přihlásit do	 30.05.2019	 na tel. č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese  
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy



8



9



10

POZVÁNKA

Srdečně vás zveme na Českoveský masopust!
Průvod plný masek, hudby a veselí projde centrem obce

v sobotu 2. března 2019.

Vítány jsou jakékoliv masky.

EduArt – umění vzdělávat, z.ú.
obec Česká Ves

Obec Česká Ves se může pyšnit mnohým, co je krásné, ale přece jen zcela výjimečnou dominantou obce je zdejší kostel 
svatého Josefa se dvěma vysokými věžemi v průčelí. Dvě věže v průčelí mívají zpravidla jen známé baziliky, jako například 
Velehrad či Frýdek a zcela ojediněle farní kostely. (V tomto kraji ještě Zlaté Hory.) Zdejší chrám působí impozantně nejen  
zvenčí, ale i zevnitř. Je proto vcelku obtížné tento veliký prostor kvalitně ozvučit, aby byla dobrá slyšitelnost na různých místech.  
V minulém roce, kdy tento chrám slavil 90 let od posvěcení, bylo instalováno nové ozvučení, které zkvalitni-
lo poslech v různých místech tak velikého prostoru. Samotné ozvučení stálo 162.734 Kč + zednické práce 55.719,- Kč. 
   Vše mohlo být realizováno jen díky pomoci zdejší obce, a proto bych rád touto cestou poděkoval obci Česká Ves  
a celému zastupitelstvu za finanční dotaci ve výši 80.000 Kč, kterou jsme obdrželi v minulém roce 2018. 

Velké díky za celou zdejší farnost.
P. Mgr. Stanislav Kotlář 

Poděkování obci



11

V	měsíci	lednu	se	narodil:		
Petr Dvořák

Opustili	naše	řady	
Milan Sablík 

V	měsíci	prosinci	a	lednu	
významné	jubileum	oslavili:	

Ladislav Růžička 
Jaroslav Čech 
Božena Dostálová 
Štěpán Roch
Oldřich Mika
Julie Válková
Ludmila Frkalová 
Jan Orel
Albert Krčmář 
Josef Kostílek 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Dovolte nám, abychom poděkovali našemu personálu v Domě s pečovatel-
skou službou: našim pečovatelkám – Kamilce, Evičce, Mirce, Marušce, Danušce,  
manželům Podhorným a paní vedoucí Dance Vaiglové za Vánoční posezení – večeři. 
Za program, který nám zpestřila dobrá kapela a kouzelník. Také nechyběla bohatá 
tombola, dobré vínko a dobrá nálada, kterou nám zpestřil i pan starosta s koledami. 
Také děkujeme za dárky, které jsme jako klienti dostali od Ježíškových vnoučat. 
Těžko se hledají slova za jejich dobrotu a ochotu. Velké díky za vaši péči a starost-
livost o všechny klienty. Moc, moc děkujeme.

Manželé Margita a Vítězslav Sýkorovi

Dovolte mi, abych prostřednictvím Českovesánku poděkovala zaměstnancům 
Domu s pečovatelskou službou za jejich profesionální a obětavou práci a péči o sta-
ré lidi. Já jsem s jejich prací nesmírně spokojená a moc si vážím svojí pečovatelky 
Mirečky. Je vždy usměvavá a nic pro ni není problém. Je to moje sluníčko, které mě 
vede stále dál v mém nelehkém stáří. Děvčata, moc vám děkuji, mám vás ráda.

Jaroslava Závodná

Poděkování – Dům s pečovatelskou službou

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho 
osoby (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na  
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves,  
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání 
vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

•	 Do	masopustního	průvodu	nám	schází	basa.	Obracíme	se	tímto	s	prosbou	na	vás	občany,	zda	by	tento	
nástroj	(může	být	i	poškozený)	někdo	z	vás	obci	zapůjčil,	popř.	věnoval	na	tuto	akci.	Děkujeme.

Páté přes deváté

• Připomínáme řidičům, že v obytné části naší obce je provoz na některých místních komunikacích omezen značkami začá-
tek a konec zóny 30. To mimo jiné znamená, že na všech křižovatkách uvnitř této zóny platí povinnost dávat přednost zprava! 
V jarních měsících bude obec ve spolupráci s Policií ČR provádět kontroly dodržování dopravních předpisů. 

• Upozorňujeme občany, aby byli ohleduplní ke svému okolí při střílení pyrotechniky, nerušili noční klid a neobtěžovali 
hlukem své sousedy.

-red-



12

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. buzola, vada, umělé vlasy
B. léčivá rostlina, debet, umělý člověk 
(zdrobněle)
C.  přestávka, typ led diody, gibbon, zkrat-
ka pro hliníkové výrobky (kola...)
D. ostrov u Marseille, 1. ČÁST TAJENKY, 
citoslovce krmení
E. bojové vozidlo, ukazovací zájmeno, 
malá kuchyňská nádoba, japonské město 
F. chlapecké jméno, hlezenní kost, stoka
G. slovensky doktoři, oxid tellurnatý,  
zaoblená
H. avšak, padající voda, pocta zemřelého 
– Rest In Peace, anglicky to
I. citoslovce zvolání (O-Ó), 2. ČÁST TA-
JENKY, hodnocení šachistů
J. otec (zastarale), vývoj, obrazový snímač
K. francouzsky potrava, sanatorium ve 
Zlatých Horách, tohle, zn. cizí kosmetiky
L. Australian Lawyers for Human Rights, 
estetické cítění, anemonka
M ženské jméno, anglicky dveře, žíněnka 
pro judo, zkr. bývalého podniku v Jeseníku
N. druh sýkorky (Ň-N), hotel v Mexiku, 
protiklad
O. podzimní květiny, mrhal, španělská 
chůva

Svisle:	
1. část knihy, obyvatelka hor
2.  cizí mužské jméno, genový základ, 
mládě skotu, latinsky kost
3. zákusek, anglicky slon
4. název písmene, zákon o elektronic-
kých komunikacích, přístroj k výrobě kávy, 
prezent
5.  Adamovské strojírny, bleskosvody 
6.  část básně, římsky 51, opak blízko, 
řidičský průkaz
7. druh zbraně, úděl, ruské pohoří 
8.  atol Francie, představa, vandrák
9.   zet, rostlina hadí kořen, nevidomá 
(pozpátku), zámezí
10. evropský stát, politická strana, stojan
11.  manilské konopí, ruská ponorka,  
japonské město
12.  tažný pták, slitina kovů, druh sýru, 
SPZ Olomouce 
13.  stát v USA, staré vztažné zájmeno, 
italské pohoří (I-Y), dětský pozdrav
14.  sloní zub, trnovník, polsky kolik,  
obruba
15.  zásobník elektrické energie, jméno 
14.9.

Pomůcky:	REPAS,	AHE,	NUIK,	SAKU	

Tajenka: V	únoru	se	můžeme	těšit	na	……….,	který	se	v	
naší	obci	snad	zapíše	do	kolonky	dlouhodobých	tradic.	

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do	14.02.2019.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka	z	čísla	12/2018:	S	optimismem	a	elánem…	
Vylosován	byl:	Luděk	Kozel,	Česká	Ves

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Martina Hayek, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. ledna 2019.


